
 

Delibera di Giunta Comunale n. 13   del  08-03-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 13  del Reg. Data 08-03-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: XII EDIZIONE PREMIO NAZIONALE DI NARRATIVA "MARIA 

TERESA DI LASCIA". APPROVAZIONE BANDO. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese dimarzo alle ore 18:20, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. ROSCIONI ELISABETTA nella sua qualità di  

 e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO A 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.ROSCIONI 

ELISABETTA nella sua qualità di  ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 13  del   08-03-2018 

 

2 

Oggetto: XII EDIZIONE PREMIO NAZIONALE DI NARRATIVA "MARIA 

TERESA DI LASCIA". APPROVAZIONE BANDO. 

 

PREMESSO che il Comune di Fiuminata e il Comune di Rocchetta 

Sant’Antonio, in provincia di Foggia, nell’anno 2007 hanno istituito il Premio 

Nazionale di Narrativa “Maria Teresa Di Lascia”, il quale è riservato alle sole 

donne e che si svolge ad anni alterni nei due Comuni interessati; 

 

DATO ATTO che questo anno la XII^ edizione si terrà nel Comune di 

Fiuminata; 

 

VISTO che occorre approvare l’allegato bando, redatto dal Comune di 

Fiuminata, che si compone di n. 9 articoli; 

 

RITENUTO altresì stanziare la somma di € 1.400,00 per l’acquisto delle tre 

opere finaliste che dovranno essere distribuite ai 35 componenti della Giuria 

popolare, composta dai cittadini del Comune di Fiuminata; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di approvare l’allegato bando della XII^ edizione del Premio Nazionale 

di Narrativa “Maria Teresa Di Lascia”, quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;  

3. Di impegnare la spesa presunta di € 1.400,00 per l’acquisto delle tre opere 

finaliste da distribuire ai 35 componenti della Giuria popolare, composta 

dai cittadini del Comune di Fiuminata; 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 13  del   08-03-2018 

 

3 

4. Di dare atto che la spesa presunta di € 1.400,00 trova imputazione al cap. 

1045 del B.P. 2018 in corso di stanziamento; 

5. Di dichiarare, inoltre, stante l’urgenza con voti unanimi e favorevoli, resi 

dai presenti nei modi e forme di legge, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 13  del   08-03-2018 

 

4 

             

     
Comune di Fiuminata 

Provincia di Macerata 

Comune di Rocchetta Sant’Antonio 

                       Provincia di Foggia 

 

 

 Premio Nazionale di Narrativa 

“Maria Teresa Di Lascia” 

XII^ Edizione 

  

 Bando 
Il Comune di Fiuminata e il Comune di Rocchetta Sant’Antonio, le due cittadine 

che costituiscono le tappe fondamentali della vicenda umana e letteraria della 

scrittrice Maria Teresa Di Lascia, indicono la XII^ Edizione del Premio 

Nazionale Narrativa “Maria Teresa Di Lascia” riservato alle scrittrici. 

 

1) Potranno concorrere autrici di romanzi e raccolte di racconti (almeno 4) 

scritti originariamente in lingua italiana, pubblicati in prima edizione a 

partire dal 1 gennaio 2017 fino al 31 dicembre 2017. 

 

2) Non sono ammesse opere pubblicate in e-book. 

 

3) Le case editrici che intendano far concorrere opere da loro pubblicate 

dovranno inviare n. 7 copie al seguente indirizzo: Comune di Fiuminata, 

Via Roma n° 32, 62025 Fiuminata (MC), entro e non oltre il 30.04.2018, 

indicando sul plico l’annotazione “Premio M. Teresa Di Lascia”. Per la 

scadenza farà fede il timbro postale di arrivo. 

 

4) La Giuria scientifica selezionerà tre opere alle quali verranno attribuiti i 

seguenti punteggi: prima (15 punti), seconda (10 punti), terza (8 punti). 

Delle tre opere finaliste saranno acquistate 70 copie.  Nelle votazioni in 

caso di parità il voto del Presidente della Giuria varrà doppio. 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 13  del   08-03-2018 

 

5 

5) Le tre opere prescelte verranno distribuite ai componenti di una Giuria 

popolare, rappresentativa delle due comunità, composta da 35 cittadini 

di Fiuminata e da 35 cittadini di Rocchetta Sant’Antonio. In sede di 

spoglio delle schede della giuria popolare ai voti riportati dalle tre opere 

finaliste saranno aggiunti i voti precedentemente assegnati dalla Giuria 

Scientifica. 

Dalla somma dei voti, sintesi del giudizio della giuria popolare e della 

giuria scientifica, risulterà l’opera vincitrice. 

  

6) All’autrice dell’opera che risulterà vincitrice, dopo lo spoglio delle 

schede, verrà assegnato un premio di 2.000,00 Euro (duemila/00). 

Il premio verrà assegnato solo in presenza dell’autrice durante la 

cerimonia di premiazione che si svolgerà il 22 settembre 2018 a 

Fiuminata (MC). 

 

7) Le autrici vincitrici di una precedente edizione del Premio non potranno 

partecipare alla edizione immediatamente successiva. 

          

8) La Commissione Giudicatrice è composta dal Presidente nella persona 

della Prof.ssa Patrizia David e da n. 4 esperti/e nel campo della 

letteratura, dell’editoria e della comunicazione letteraria, proposti dal 

Comune di Fiuminata che organizza il Premio.   

 

     9)   La curatrice del Premio è la è la Consigliera comunale Bruna Lazzari. 

 

 

 

 

  IL SINDACO      IL SINDACO 

COMUNE DI FIUMINATA  COMUNE DI ROCCHETTA S. 

ANTONIO 

Arch. Ulisse Costantini   Dott. Giulio Valentino Francesco 

Petruzzi 

                    

 

 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 13  del   08-03-2018 

 

6 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL SINDACO 

F.toScuderini Venanzio              F.to ROSCIONI ELISABETTA 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 1470.            

 

Lì 22-03-018 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 22-03-2018 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 22-03-018 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 

 

 

 


